
 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

17.08.2023                                      № 181 

 
О проведении августовской  

конференции педагогов района 

 

 В соответствии с планом работы МКУ «Управление образованием» Шкотовского 

муниципального района и в целях обновления содержания образования 29 августа 2023 

года проводится августовская конференция педагогов по теме «Образовательные 

приоритеты как вектор развития образовательной системы Шкотовского 

муниципального района»  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План конференции педагогов Шкотовского муниципального района 

(приложение 1). 

2. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» 

(Калугина) организовать проведение конференции: 

 - 1 часть конференции – в РДК пгт Смоляниново с 10.00 до 13.00 часов; 

 - 2 часть – работа РМО с 14.00 до 16.00 часов: 

 учителей-предметников на базе МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново»; 

 работников ДОУ на базе МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» пгт Смоляниново. 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:  

3.1. Максимальную явку и подвоз педагогов к месту проведения конференции. 

3.2. Подготовку качественных выступлений, определенных Планом конференции. 

 



4. Директору МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» Стусенко Т.В., заведующему 

МБДОУ «Детский сад № 8 «Сказка» пгт Смоляниново Куприяновой А.А. 

подготовить кабинеты для работы районных методических объединений. 

5. Директору МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» (Стусенко) выделить автобус 

ГАЗ GAZELLE NEXT 67R43 гос. номер H 919CB125 для подвоза к месту 

проведения конференции и обратно педагогических работников МБОУ «СОШ № 

1 пгт Шкотово». 

6. Бухгалтерии МКУ «Управление образованием» (Андрюхина):  

 выделить в подотчет Н.И. Калугиной, начальнику отдела мониторинга и развития 

образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 

района, денежные средства в соответствии со сметой (приложение 2)  

 списать топливо, израсходованное на подвоз педагогов к месту проведения 

конференции и обратно, с подотчета следующих водителей: 

 - Конышева А.Ю., водителя МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», по 

маршруту пос. Подъяпольское – пгт Смоляниново – пос. Подъяпольское – 100 км; 

 - Кота А.Н., водителя МБОУ «СОШ № 25 с. Романовка», по маршруту с. Царевка – 

с. Романовка – пгт Смоляниново – с. Романовка – с. Царевка – 40 км; 

 - Бутакова В.И., водителя МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», по маршруту с. 

Многоудобное – пос. Штыково – пгт Смоляниново» - пос. Штыково – с. 

Многоудобное – 86 км; 

- Потт Е.Я., водителя МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново», по маршруту пгт 

Смоляниново - пгт Шкотово – пгт Смоляниново – пгт Шкотово пгт Смоляниново- 

50 км; 

 - Грачева В.В., водителя МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», по маршруту с. 

Новороссия – с. Центральное – пгт Смоляниново – с. Центральное – с. Новороссия 

– 72 км; 

-  Тушенцова Г.Г., водителя МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино», по маршруту 

пос. Новонежино - пгт Смоляниново – пос. Новонежино - 45 км. 

 

  Директор                                                                                                              Г.Н. Танеева 

           



 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального района  

от 17.08.2023 г. № 181  

 

 

 

Конференция педагогов Шкотовского муниципального округа 

 

Август  

2023 год 

 

Дата проведения: 29 августа 2023 года в 10.00 часов  

Место проведения: РДК пгт Смоляниново 

Тема: «Образовательные приоритеты как вектор развития образовательной 

системы Шкотовского муниципального округа» 

 

План 

 

I часть конференции 

 

 Приветственное слово главы Шкотовского муниципального округа  

 

В.А. Носов 

 Основной доклад 

«Образовательные приоритеты как вектор развития образовательной системы 

Шкотовского муниципального округа» 

 

Г.Н. Танеева,  

директор МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального округа 

 

 Награждение педагогов  

 

 Выступления от образовательных организаций 

- «Педагогический класс в школе: современный учитель для ученика будущего» 



О.М. Новоселова,  

директор МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» 

Шкотовского муниципального округа 

 

- «Работа Агрошколы как система организации ранней профессиональной 

ориентации обучающихся» 

Е.А. Касилова,  

директор МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное»  

Шкотовского муниципального округа 

 

- «Бренд образовательной организации как возможность идентификации 

учреждения, привлечения воспитанников и учеников, повышение учебной 

мотивации» 

Е.С. Чаюнтина,  

директор МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское»  

Шкотовского муниципального округа 

 

- «Школьный медиацентр – мир эмоций и творчества для ребенка, объект 

проектирования для педагога» 

М.В. Савельева, 

заместитель директора МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка»  

Шкотовского муниципального округа 

 

 

II часть конференции 

 

В 14.00 часов – работа РМО 

 

 Руководители образовательных организаций – РДК пгт Смоляниново, 

2-й этаж. 

 Заместители руководителей школ по учебной и воспитательной работе: 

«Реализация профминимума в 2023 – 2024 учебном году» - МБОУ 

«СОШ № 27 пгт Смоляниново». 

 Педагоги школ: «Вхождение в проект «Школа Минпросвещения РФ: 

первые шаги, проектирование действий» – МБОУ «СОШ № 27 пгт 

Смоляниново». 

 Педагоги ДОУ: «Совершенствование возможностей раннего развития 

детей в условиях ДОУ» – МБДОУ № 8 «Сказка» пгт Смоляниново. 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу МКУ «Управление образованием»  

Шкотовского муниципального района  

от 17.08.2023 г. № 181 

 

 

СМЕТА 

на проведение районной педагогической конференции  

 

1. Подарки и цветы для награждения педагогов и приветствия вновь 

прибывших педагогов (молодые специалисты) - 10000 рублей. 

 

 

Директор                                                                                                Г.Н. Танеева  


